
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Indirizzo Musicale 
Via Pordenone s.n.c. 
C.M.: AGIC80800E 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it -

 

 

Decreto n.  31  

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

Programmazione 2014

 

Oggetto: formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capac

10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanz

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\prot.n.4396 del 9/03/2018 

C.I.P.:  10.2.1A-FSEPON-SI-2019

CUP: D68H18000550007 

C.I.P.:  10.2.2A-FSEPON-SI-2019

CUP: D68H18000560007 

 

Visto  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e 
del II Ciclo. Asse I - Istruzione 
Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
(linguaggi e multimedialità 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca 
umane, finanziarie e strumentali 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’inn
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. “ ;

Vista  la candidatura di questo Istituto protocollata n. 
Vista  l’autorizzazione dei progetti prot.n. AOODGEFID

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
- P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.

_________________________ 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”

Programmazione 2014-2020 - Anno Scolastico 2018-2019

 All’Albo Pretorio on

 Alla Sezione Amministrazione Trasparente

 Sito WEB: www.ictlampedusa.edu.it

formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiavi degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

prot.n.4396 del 9/03/2018 - Competenze di base. 

2019-2 - Titolo Progetto “WELCOME, DIGITAL BABY 2!”

2019-2 - Titolo Progetto: “Competenze e metodo 2”

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico
Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 - Azioni specifiche per la scuola dell’infanz
(linguaggi e multimedialità - espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) del Ministero dell’Istruzione, 

sità e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
2020. “ ; 

o Istituto protocollata n. 1011170 del 25/05/2018; 
l’autorizzazione dei progetti prot.n. AOODGEFID\20678 del 21 giugno 2019 del MIUR 

 

www.ictlampedusa.edu.it 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 

2019 

 

All’Albo Pretorio on-line  

 Alla Sezione PON 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

www.ictlampedusa.edu.it 

formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto - Asse I - Istruzione - 

Miglioramento delle competenze chiavi degli 

ità di docenti, formatori e staff. Azione 

ia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

“WELCOME, DIGITAL BABY 2!” 

” 

4396 del 09/03/2018 per il potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e 

FSE). Obiettivo specifico 10.2 - 
Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
ativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) del Ministero dell’Istruzione, 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

ovazione digitale - Ufficio IV - Fondi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

20678 del 21 giugno 2019 del MIUR - Fondi 





strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020” l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018 per il 
potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiavi degli allievi, anche mediante il 
supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 - Azioni specifiche 
per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); 
Azione 10.2.2 Azioni dio integrazione e potenziamento delle aree disciplinari do base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

Vista la lettera di autorizzazione MIUR progetto, prot. n. AOODGEFID\22750 del 01 luglio 2019, impegno 
di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\4396 del 09/03/2018, emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola . competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 

Rilevata la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 
2019, sia nelle entrate sia nelle uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 
codice identificativo; 

 
DISPONE 

di apportare al programma annuale 2019 le seguenti variazioni per un importo complessivo di € 64.559,40. 
FSE - Competenze di Base 2 Edizione - C.I.P. 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-2 - Titolo Progetto 
“WELCOME, DIGITAL BABY 2!”  - Scuola dell'Infanzia € 19.703,40. 

CODICE PROGETTO TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.2.1A-FSEPON-SI-2019-2 

HELLO, BABY! € 5.082,00 

€ 19.703,40 
DIGITAL BABY € 4.873,80 

DIGITAL BABY 2 € 4.873,80 
DIGITAL BABY PLUSS € 4.873,80 

FSE - Competenze di Base 2 Edizione - C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-2 - Titolo Progetto: 
“Competenze e metodo 2” -  Scuola Primaria e Secondaria € 44.856,00. 

CODICE PROGETTO TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 

MODULO 

TOTALE 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.2.1A-FSEPON-SI-2019-2 

POTENZIA....MENTI: 
LABORI...AMO E CI 

DIVERTIAMO! 
€ 5.682,00 

€ 44.856,00 

MIGLIORARE SI PUÒ 
..... 

€ 5.682,00 

MATEMATICA ... 
MENTE 

€ 5.682,00 

LOGICA ... MENTE € 5.682,00 
ENGLISH FOR US € 5.082,00 

HELLO! € 5.682,00 
I SPEAK ENGLISH € 5.682,00 

  
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

Previsione 

Iniziali 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02-01 FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE) 24.128,00 0,00  64.559,40 88.687,40 
 €  64.559,40 

 
 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

Previsione 

Iniziali 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/14 
FSE - Competenze di Base 2 Edizione 
- C.I.P. 10.2.1A-FSEPON-SI-2019-2 - 
Scuola dell'Infanzia 

0,00 0,00 19.703,40 19.703,40 

P02/15 
FSE - Competenze di Base 2 Edizione 
- C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-SI-2019-2 - 
Scuola Primaria e Secondaria 

0,00 0,00 44.856,00 44.856,00 

  € 64.559,40  



 
Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2019 la 
scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto, nella quale sono indicati l'arco temporale di 
riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e a approntare i 
correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza  

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 


